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Transport publiczny to coś więcej niż same autobusy, szyny i tramwaje – to krwioobieg miasta, który łączy
dzielnice, szkoły, parki czy miejsca kultury i rozrywki. Każda linia, każdy przystanek ma swoje ważne miejsce
w tej sieci, a jadąc dowiadujemy się o nich dzięki głosom, które towarzyszą tysiącom pasażerów w ich
codziennych podróżach. Dlatego też z okazji Dnia Dziecka Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie, MPK
SA w Krakowie oraz Urząd Miasta Krakowa ogłaszają konkurs „Przystanek: Dzień Dziecka!" – inicjatywę,
która łączy zabawę z przybliżaniem dzieciom komunikacji miejskiej i jej roli w życiu naszego miasta.

Zadaniem uczestnika jest nagranie zapowiedzi głosowych nazw wybranych przystanków. Najlepsze
zdaniem jury nagrania zostaną odtworzone w tramwajach na specjalnej linii kursującej w ramach
krakowskich obchodów Dnia Dziecka. Głosy małych uczestników będą więc towarzyszyć wszystkim
pasażerom na tej linii przez cały dzień!

Konkurs ma też cel edukacyjny: zachęca dzieci do poznawania swojego otoczenia przez pryzmat
komunikacji zbiorowej, uczenia się nazw ulic i dzielnic oraz zrozumienia, że transport publiczny to
wspólne dobro całej aglomeracji krakowskiej.

Konkurs skierowany jest do dzieci uczęszczających do przedszkoli oraz uczniów klas 1–3 szkół
podstawowych – z placówek mieszczących się w Krakowie oraz gminach sąsiadujących, które
przystąpiły do porozumienia o wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (czyli kursuje do
nich Komunikacja Miejska w Krakowie).

By nagrać zapowiedź należy wybrać pięć przystanków spośród poniższej listy: „Borsucza”, „Brożka”,
„Filharmonia”, „Kapelanka”, „Kobierzyńska”, „Korona”, „Łagiewniki”, „Orzeszkowej”, „Plac Wolnica”,
„Plac Wszystkich Świętych”, „Poczta Główna”, „Rondo Grunwaldzkie”, „Rondo Matecznego”,
„Rzemieślnicza”, „Słomiana”, „Smolki”, „Starowiślna”, „Stary Kleparz”, „Stradom”, „Szwedzka”,
„Świętej Gertrudy”, „Teatr Bagatela”, „Teatr Słowackiego”, „Wawel”. A potem nagrać – np. na
dyktafon w telefonie – czytaną przez dziecko nazwę, każdy przystanek osobno.

Pięć takich plików, zapisanych w formacie MP3, należy przesłać potem jednym e-mailem na adres:
konkurs@ztp.krakow.pl. W treści wiadomości należy podać: imię dziecka oraz nazwę placówki
oświatowej, do której uczęszcza. Pliki dźwiękowe należy przesłać w dniach 11–17 maja.

Komisja konkursowa – w której będą przedstawiciele ZTP w Krakowie, MPK SA w Krakowie oraz Urzędu
Miasta Krakowa – oceni każde nagranie pod kątem: dykcji, barwy i tonu głosu, zrozumiałości i tempa
mówienia, ogólnego wrażenia artystycznego oraz technicznej jakości dźwięku.

Laureaci zostaną wyłonieni oddzielnie dla każdego z przystanków – co oznacza, że każde dziecko ma
aż pięć szans na wyróżnienie. Wyniki zostaną opublikowane na stronach ztp.krakow.pl oraz
krakow.pl, a laureaci zostaną powiadomieni mailowo.
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Zwycięskie zapowiedzi zostaną odtworzone 31 maja na specjalnej linii tramwajowej z okazji Dnia
Dziecka.

Pełny regulamin konkursu dostępny jest tutaj. Pytania można kierować na adres:
konkurs@ztp.krakow.pl.
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